PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANA/SP

RUA CAPITAO WITHAKER, 407, CENTRO G ]
CEP: 19560-000 - INDIANA / SP & (18) 3995-1177

INSC. EST.:354.056.390.110 CNPJ:49.520.133/0001-88

LEI N° 2.195 DE 08 DE DEZEMBRO DE 2022

"Abre no orcamento vigente crédito adicional
suplementar e d& outras providéncias".

WHESLEN THIEGO SCAIONE CACHOEIRA, Prefeito do
Municipio de Indiana, Estado de Sdo Paulo usando das
atribuicdes que lhe s&o conferidas pela Lei Orgédnica
do Municipio;

FAZ SABER, que a Camara Municipal de Indiana aprovou
e ele sanciona e promulga a seguinte Lei;

Artigo 1° - Fica aberto no orcamento vigente, um crédito
adicional suplementar na importadncia de R$2.054.000,00 distribuidos as
seguintes dotacdes:

Suplementagdo ( +) 2.054.000,00
02 03 00  GABINETE, SECRETARIA ADMINISTRATIVA, FINANCEIRA

16 04.122.0003.2002.0000 MANUT GABINETE, SECRETARI. ADMINST.FINAN 160.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 00100
01 TESOURO
110 000 GERAL

17 04.122.0003.2002.0000 MANUT GABINETE, SECRETARI. ADMINST.FINAN 45.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAGOES PATRONAIS F.R.: 00100
01 TESOURO
110 000 GERAL

23 04.122.0003.2002.0000 MANUT GABINETE, SECRETARI. ADMINST.FINAN 130.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.: 00100
01 TESOURO
110 000 GERAL

24 04.122.0003.2002.0000 MANUT GABINETE, SECRETARI. ADMINST.FINAN 25.000,00
3.3.90.46.00 AUXILIO ALIMENTACAO F.R.: 00100
01 TESOURO
110 000 GERAL

33 14.122.0003.2070.0000 CONSELHO TUTELAR 7.000,00
3.3.90.46.00 AUXILIO ALIMENTACAO F.R.: 00100
01 TESOURO
500 000 ASSISTENCIA SOCIAL-Convénios/entidades/f

02 04 00 DEPARTAMENTO DE EDUCACAO
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MANUTENGAO DO ENSINO FUNDAMENTAL FUNDEB 30%
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
REC.EST.VINC.

EDUCAGAO-FUNDEB-OUTROS

MANUTENGAO DO ENSINO FUNDAMENTAL FUNDEB 30%
OBRIGAGOES PATRONAIS

REC.EST.VINC.

EDUCAGAO-FUNDEB-OUTROS

DEPARTAMENTO DE EDUCAGCAO

12.361.0020.2049.0000

3.1.90.11.00
02
261 000

12.361.0020.2049.0000
3.1.90.13.00

02

261 000

12.365.0020.2007.0000

3.1.90.11.00
02
261 000

12.365.0020.2007.0000

3.1.90.13.00
02
261 000

12.365.0020.2029.0000

3.1.90.11.00
02
262 000

12.361.0021.2003.0000

3.1.90.11.00
01
200 000

12.361.0021.2003.0000
3.3.90.46.00

01

200 000

12.361.0021.2003.0000
3.3.90.46.00

01

200 000

12.361.0022.2005.0000

3.1.90.11.00
01
200 000

MANUTENGAO DO ENSINO FUNDAMENTAL FUNDEB 70%
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
REC.EST.VINC.
EDUCAGAO-FUNDEB-MAGISTERIO/Prof.Educacio

MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL FUNDEB 70%
OBRIGAGOES PATRONAIS

REC.EST.VINC.
EDUCACAO-FUNDEB-MAGISTERIO/Prof Educacio

MANUTENGCAO DA EDUCACAO INFANTIL - FUNDEB 70 % -
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
REC.EST.VINC.
EDUCAGAO-FUNDEB-MAGISTERIO/Prof Educacio

MANUTENCAO DA EDUCAGAOQ INFANTIL - FUNDEB 70 %
OBRIGAGOES PATRONAIS

REC.EST.VINC.
EDUCAGAO-FUNDEB-MAGISTERIO/Prof Educacio

MUNUTENGAQO DA EDUCACAO INFANTIL - FUNDEB 30 %
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
REC.EST.VINC.

EDUCAGAO-FUNDEB-OUTROS

MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

EDUCAGAO-Convénios/entidades/fundos

MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL
AUXILIO ALIMENTACAO

TESOURO
EDUCAGAO-Convénios/entidades/fundos

MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL
AUXILIO ALIMENTACAO

TESOURO
EDUCAGAO-Convénios/entidades/fundos

MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

EDUCACAO-Convénios/entidades/fundos

PREFEITURA MUNICIPAL DE

% (18) 3995-1177

20.000,00
F.R.: 00200

6.000,00
F.R.: 00200

175.000,00
F.R.:002 00

42.000,00
F.R.:002 00

160.000,00
F.R.:002 00

44.000,00
F.R.:002 00

35.000,00
F.R.:002 00

60.000,00
F.R.:001 00

37.000,00
F.R.:001 00

49.000,00
F.R.:001 00

50.000,00
F.R.:001 00
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DEPARTAMENTO DE EDUCAGAO

12.361.0022.2005.0000

3.3.90.46.00
01
200 000

DESENVOLVIMENTO SOCIAL

27.812.0029.2009.0000
3.1.90.11.00

01

110 000

27.812.0029.2009.0000

3.1.90.13.00
01
110 000

MANUTENCZ\O DO TRANSPORTE ESCOLAR
AUXILIO ALIMENTAGAO

TESOURO
EDUCACAO-Convénios/entidades/fundos

MANUTENGAO SETOR EDUCAGAQ FISICA E DESPORTOS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

MANUTENGAO SETOR EDUCAGAO FISICA E DESPORTOS
OBRIGAGOES PATRONAIS

TESOURO

GERAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.0034.2021.0000
3.1.90.11.00

01

300 000

10.301.0034.2021.0000

3.1.90.13.00
01
300 000

10.301.0034.2021.0000

3.3.90.46.00
01
300 000

10.301.0034.2021.0000

3.1.90.11.00
05
313 000

10.305.0038.2027.0000

3.3.90.46.00
01
300 000

MANUTENCAO DA ASSISTENCIA MEDICA AMBULATORIAL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

SAUDE-Convénios/entidades/fundos

MANUTENGAO DA ASSISTENCIA MEDICA AMBULATORIAL
OBRIGAGOES PATRONAIS

TESOURO

SAUDE-Convénios/entidades/fundos

MANUTENC/NXO DA ASSISTENCIA MEDICA AMBULATORIAL
AUXILIO ALIMENTACAO

TESOURO

SAUDE-Convénios/entidades/fundos

MANUTENCAO DA ASSISTENCIA MEDICA AMBULATORIAL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TRANSFERENCIAS/CONVENIOS FED.-VINCULADOS

ACS - AGENTES COMUNITARIOS DE SAUDE

MANUT. VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA
AUXILIO ALIMENTACAO

TESOURO
SAUDE-Convénios/entidades/fundos

WREFEITURA MUNICIPAL DE

% (18) 3995-1177

13.000,00
F.R.:001 00

38.000,00
F.R.:001 00

6.000,00
F.R.:001 00

452.000,00
F.R.:001 00

130.000,00
F.R.:001 00

63.000,00
F.R.:001 00

36.000,00
F.R.:005 00

3.000,00
F.R.:001 00
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% (18) 3995-1177

OBRAS E SERVICOS MUNICIPAIS

15.451.0007.2011.0000

3.1.90.11.00
01
110 000

15.451.0007.2011.0000

3.1.90.13.00
01
110 000

15.451.0007.2011.0000

3.3.90.46.00
01
110 000

15.452.0010.2014.0000

3.3.90.46.00
01
110 000

26.782.0015.2017.0000
3.1.90.11.00

01

110 000

26.782.0015.2017.0000

3.1.90.13.00
01
110 000

26.782.0015.2017.0000

3.3.90.46.00
01
110 000

26.782.0016.2018.0000

3.1.90.11.00
01
110 000

26.782.0016.2018.0000

3.3.90.46.00
01
110 000

MANUT. RUAS E AVENIDAS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

MANUT. RUAS E AVENIDAS
OBRIGAGOES PATRONAIS
TESOURO

GERAL

MANUT. RUAS E AVENIDAS
AUXILIO ALIMENTAGAO
TESOURO

GERAL

MANUTENCAO DE PARQUES E JARDINS
AUXILIO ALIMENTACAO

TESOURO

GERAL

OPERACAO E MANUT. TERMINAL RODOVIARIO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

OPERACAO E MANUT. TERMINAL RODOVIARIO
OBRIGAGOES PATRONAIS

TESOURO

GERAL

OPERAGAO E MANUT. TERMINAL RODOVIARIO
AUXILIO ALIMENTACAO

TESOURO

GERAL

MANUT. S.M.E.R.

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

MANUT. S.M.ER.
AUXILIO ALIMENTACAO
TESOURO

GERAL

61.000,00
F.R.:001 00

15.000,00
F.R.:001 00

2.000,00
F.R.:001 00

2.000,00
F.R.:001 00

3.000,00
F.R.:001 00

2.000,00
F.R.:001 00

2.000,00
F.R.:001 00

95.000,00
F.R.:001 00

20.000,00
F.R.:001 00

WREFEHURA MUNICIPAL DE
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02 08 00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL (FMAS)

168 08.244.0018.2010.0000 MANUT. SERVICO SOCIAL COMUNITARIO 14.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 00100
01 TESOURO
500 000 ASSISTENCIA SOCIAL-Convénios/entidades/f

169 08.244.0018.2010.0000 MANUT. SERVICO SOCIAL COMUNITARIO 4.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAC@ES PATRONAIS F.R.: 00100
01 TESOURO
500 000 ASSISTENCIA SOCIAL-Convénios/entidades/f

02 10 00 SANEAMENTO BASICO MUNICIPAL

194 17.512.0011.2016.0000  MANUT. SA.E. 42.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 00100
01 TESOURO
110 000 GERAL

195 17.512.0011.2016.0000  MANUT. SA.E. 6.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAGOES PATRONAIS F.R.:00100
01 TESOURO
110 000 GERAL

Artigo 2° - O crédito aberto na forma do artigo anterior sera

coberto com recursos provenientes de:
Excesso: 2.054.000,00
Artigo 3° - Esta lei entra em vigor na data de sua publicacéo.

Indiana (SP), 08 de dezembro de 2.022.

WHESLEN

Prefeito Municipal

. PREFEITURA MUNICIPAL DE



